

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.



СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия с услугой утилизации отходов в ГУО "Детский сад №173 г.Минска", ул.Лынькова,115**

Заказчик **ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Фрунзенского района г.Минска», ул.Кальварийская,50**

Генподрядчик (Подрядчик) _____

Субподрядчик _____

Смета составлена
в ценах на **1 ИЮЛЯ 2026 г.**
(дата разработки)

Цены

без НДС
(вид цены)

Регион
строительства

г.Минск

(название региона строительства)

Тарифная ставка

16.96

руб.

4 разряда

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
Смета: 1. 1. Локальная смета									
Ж000 Отмостка									
1.	E68-12-4 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 МЗ 0.09	3837.9 345.41	3 404.50 306.41	1 579.26 142.13			7 242.40 651.82
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96							
2.	E51-7-6 (83.83 / 51.0893)	Погрузка строительных отходов погрузчиками	100 МЗ 0.09		343.57 30.92	109.22 9.83			343.57 30.92
		Разряд МК Ставка 4р 16.96							
3.	E51-7-1 (83.83 / 51.0893)	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)	Т 6.57	8.75 57.49					8.75 57.49
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
4.	E68-12-2 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий и оснований щебеночных	100 МЗ 0.09	289.72 26.07	247.22 22.25	80.05 7.20			536.94 48.32
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96							
5.	E1-164-2 (83.83 / 51.0893)	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы	100 МЗ ГРУНТА 0.054	2611.83 141.04					2 611.83 141.04
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
6.	E27-20-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка бортовых камней на бетонном основании	100 М 0.9	1209.64 1088.68					1 209.64 1088.68
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96							
7.	E51-7-1 (83.83 / 51.0893)	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)	Т 27.4	8.75 239.75					8.75 239.75
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
8.	E51-7-6 (83.83 / 51.0893)	Погрузка строительных отходов погрузчиками	100 МЗ 0.1		343.57 34.36	109.22 10.92			343.57 34.36
		Разряд МК Ставка 4р 16.96							
9.	E52-9-5 (83.83 / 51.0893)	Устройство вертикальной гидроизоляции фундаментов рулонными материалами в 1 слой	100 М2 0.1656	941.8 155.96	28.64 4.74	14.09 2.33	178.20 29.51	14.30 2.37	1 162.94 192.58
		Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96							
10.	1/10-130-5/10	Мастика битумная ИЗОЛ	Т 0.0312984				3 000.00 93.90	238.20 7.46	3 238.20 101.36
11.	E52-9-2 (83.83 / 51.0893)	Устройство горизонтальной гидроизоляции фундаментов рулонными материалами в 1 слой	100 М2 0.828	284.25 235.36	31.02 25.68	21.00 17.39	178.20 147.55	14.30 11.84	507.77 420.43
		Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96							
12.	1/10-130-5/10	Мастика битумная ИЗОЛ	Т 0.156492				3 000.00 469.48	238.20 37.28	3 238.20 506.76
13.	E27-34-2 (83.83 / 51.0893)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ 0.9	1163.74 1047.37	45.35 40.82	15.39 13.85	1 037.23 933.51	80.79 72.71	2 327.11 2094.41
		Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96							
14.	4/1-7-10-10-23/111002	Камни бортовые типа БРТ, высотой 200 мм и шириной 80 мм, из мелкозернистого бетона, серые, класс бетона В35	м 90				9.27 834.30	0.84 75.60	10.11 909.90
15.	E27-14-2 (83.83 / 51.0893)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 МЗ МАТЕРИАЛА ОСНОВАНИ Я (В 0.3	229.26 68.78	584.00 175.20	189.80 56.94	10.15 3.05		823.41 247.03
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
16.	4/1-5-30-30-	Смеси песчано-гравийные для строительных работ	м3				19.80		19.80

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
10/10	природные		20				396.00		396.00
17.	E27-14-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 МЗ МАТЕРИАЛА ОСНОВАНИ Я (В 0.045	229.26 10.32	562.34 25.31	188.67 8.49	7.25 0.33		798.85 35.96
18.	4/1-5-40-10-10/10	Песок обогащенный	м3 6.75				12.42 83.84		12.42 83.84
19.	E27-253-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство сборных покрытий из плит тротуарных с наибольшим габаритным размером в плане до 300 мм включительно с подачей плит вручную Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.5	2098.13 3147.20	60.12 90.18	12.42 18.63	345.54 518.31	27.22 40.83	2 531.01 3796.52
20.	4/1-7-20-10-10/10	Плиты тротуарные, мелкогабаритные, серые, толщиной 60 мм, из бетона М300	м.2 150				28.11 4216.50	2.54 381.00	30.65 4597.50
21.	E1-166-1 (83.83 / 51.0893)	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт 1 группы Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 МЗ ГРУНТА 0.054	1500.83 81.04					1 500.83 81.04
22.	E47-25-4 (56.39 / 29.09035)	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.45	740.61 333.27					740.61 333.27
23.	1/60-80-10-999/951	Перегонной, грунт, земля растительная и прочие материалы (средняя цена по группе)	м3 6.75				10.00 67.50		10.00 67.50
24.	E68-1-1 (56.39 / 29.09035)	Корчевка пней мягких пород вручную давностью рубки до трех лет диаметром до 500 мм Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	ПЕНЬ 4	58.63 234.52	0.86 3.44	0.58 2.32			59.49 237.96
25.	1/60-80-10-999/951	Перегонной, грунт, земля растительная и прочие материалы (средняя цена по группе)	м3 1.52				10.00 15.20		10.00 15.20
ИТОГО прямые затраты по разделу:				7212	759	290	7809	629	16410
ОХР и ОПР:									6133
Плановая прибыль:									3707
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									26250
Ж000 Проезжая часть дороги									
26.	E68-12-4 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 МЗ 0.619	3837.9 2375.66	3 404.50 2107.39	1 579.26 977.56			7 242.40 4483.05
27.	E51-7-6 (83.83 / 51.0893)	Погрузка строительных отходов погрузчиками Разряд МК Ставка 4р 16.96	100 МЗ 0.619		343.57 212.67	109.22 67.61			343.57 212.67
28.	E68-12-2 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий и оснований щебеночных Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 МЗ 0.619	289.72 179.34	247.22 153.03	80.05 49.55			536.94 332.37
29.	E1-164-2 (83.83 / 51.0893)	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 МЗ ГРУНТА 0.3786	2611.83 988.84					2 611.83 988.84
30.	E27-20-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка бортовых камней на бетонном основании Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 6.31	1209.64 7632.83					1 209.64 7632.83
31.	E51-7-6 (83.83 / 51.0893)	Погрузка строительных отходов погрузчиками Разряд МК Ставка 4р 16.96	100 МЗ 0.2		343.57 68.71	109.22 21.84			343.57 68.71
32.	E27-34-2 (83.83 / 51.0893)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ 2.3	1163.74 2676.60	45.35 104.31	15.39 35.40	1 037.23 2385.63	80.79 185.82	2 327.11 5352.36
33.	4/1-7-10-20-44/211001	Камни бортовые типа БР, высотой 300 мм и шириной 150 мм, из крупнозернистого бетона, серые, класс бетона В30	м 230				13.90 3197.00	1.25 287.50	15.15 3484.50
34.	E27-34-2 (83.83 / 51.0893)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ	1163.74	45.35	15.39	1 037.23	80.79	2 327.11

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
		Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	4.01	4666.60	181.85	61.71	4159.29	323.97	9331.71
35.	4/1-7-10-10-23/111002	Камни бортовые типа БРТ, высотой 200 мм и шириной 80 мм, из мелкозернистого бетона, серые, класс бетона В35	м 401				9.27 3717.27	0.84 336.84	10.11 4054.11
36.	E1-166-1 (83.83 / 51.0893)	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт I группы Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 МЗ ГРУНТА 0.3786	1500.83 568.21					1 500.83 568.21
37.	E27-251-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной менее 3 м Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	1000 М2 1.0324	953.2 984.08	350.59 361.95	78.11 80.64	36.25 37.42		1 340.04 1383.45
38.	7/4-10-11/999950	Асфальтогранулят, ФТС (средняя цена по группе)	м3 201.318				27.00 5435.59		27.00 5435.59
39.	E27-53-5 (83.83 / 51.0893)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных плотных песчаных смесей типа Г, Д, плотность каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м3 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	1000 М2 ПОКРЫТИЯ 1.0324	669.44 691.13	1 122.27 1158.63	430.20 444.14	20 902.51 21579.75	1 626.44 1679.14	24 320.66 25108.65
40.	E27-54-5 (83.83 / 51.0893)	При изменении толщины на 0,5 см исключать или добавлять к таблице E27-53: плотным песчаным смесям типа Г, Д, плотность каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м3 Кратность К=4 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	1000 М2 ПОКРЫТИЯ 1.0324	5.83 6.02	559.83 577.97 К1=4	214.61 221.56	10 389.60 10726.22 К1=4	808.32 834.51	11 763.58 12144.72
41.	E47-25-4 (56.39 / 29.09035)	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 3.155	740.61 2336.62					740.61 2336.62
42.	1/60-80-10-999/951	Перегонной, грунт, земля растительная и прочие материалы (средняя цена по группе)	м3 47.325				10.00 473.25		10.00 473.25
43.	E66-10-1 (83.83 / 51.0893)	Перекладка горловин у кирпичных колодцев: трех рядов кладки Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.03	11015.36 330.46	54.41 1.63	18.47 0.55	644.59 19.34	50.26 1.51	11 764.62 352.94
44.	E66-13-1 (83.83 / 51.0893)	Смена чугунных люков Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.03	7109.22 213.28	218.63 6.56	147.99 4.44	28 553.42 856.60	2 266.50 68.00	38 147.77 1144.44
ИТОГО прямые затраты по разделу:				23650	4935	1965	52587	3717	84889
ОХР и ОНР:									20832
Плановая прибыль:									12572
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									118293
Ж000 Прочие									
45.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т 159.525						
46.	C310-30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ КЛАСС ГРУЗА I	т 159.525					13.50 2153.59	13.50 2153.59
47.	БС999-9901	Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора) Полигон «Тростенецкий» (14км. Могилевского шоссе)– прием отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне	т 159.525				14.45		14.45 2305.14
48.	Погр-24	Отходы строительные (погрузка отходов и мусора)	т 159.525					2.59	2.59 413.17
49.	Разг-24	Отходы строительные (разгрузка отходов и мусора)	т 159.525					3.15	3.15 502.50
ИТОГО прямые затраты по разделу:				0	0	0	0	2154	5374
ОХР и ОНР:									0
Плановая прибыль:									0
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									5374
ИТОГО прямые затраты по смете:				30862	5694	2255	60396	6500	106673
ОХР и ОНР:									26964
Плановая прибыль:									16280

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:				149917					
ВСЕГО прямые затраты:				30862	5694	2255	60396	6500	106673
ОХР и ОНР:				26964					
Плановая прибыль:				16280					
ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:				149917					

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1/ Материалы для строительных работ								
1/10-110-50-5 Бруски и брусья обрезные хвойных пород								
1.	1/10-110-50-5/365	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 3 сорта 01.07.2026 ОРБ	м3	0.15486	411.22	63.68	7.94%	5.06
1/10-110-50-10 Бруски и брусья необрезные хвойных пород								
2.	1/10-110-50-10/285	Брусья необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, толщиной 100,125 мм, 4 сорта 01.07.2026 ОРБ	м3	1.2257	202.14	247.73	7.94%	19.69
1/10-115-5 Материалы кровельные и гидроизоляционные рулонные								
3.	1/10-115-5/1190	Рубероид подкладочный с пылевидной посыпкой РПП-300 01.07.2026 ОРБ	м2	109.296	1.62	177.06	7.94%	14.21
1/10-130-5 Мастики								
4.	1/10-130-5/10	Мастика битумная "ИЗОЛ" 01.07.2026 ОРБ	т	0.1877904	3 000.00	563.38	7.94%	44.74
1/10-170-2 Круги (диски) отрезные								
5.	1/10-170-2/30	Круг на бакелите усиленном отрезной 230х2х22 для резки камня, бетона 01.07.2026 ОРБ	шт.	0.6	2.40	1.44	7.94%	0.12
1/10-240-25-35 Гвозди строительные								
6.	1/10-240-25-35/240	Гвозди строительные 01.07.2026 ОРБ	кг	7.21	3.42	24.66	7.94%	1.94
1/10-240-40 Скобы								
7.	1/10-240-40/92	Скобы строительные диаметром 10 мм 01.07.2026 ОРБ	кг	6.40088	9.94	63.63	7.94%	5.06
1/10-270-10 Люки смотровых колодцев чугунные								
8.	1/10-270-10/18	Люки смотровых колодцев чугунные тяжелые Т(С250), общего назначения 01.07.2026 ОРБ	шт.	3	282.90	848.70	7.94%	67.38
1/10-280-20 Материалы разного назначения								
9.	1/10-280-20/40	Вода 01.07.2026 ОРБ	м3	28.885	1.45	41.90	%	
1/60-80-10-999 Перегной, грунт, земля растительная и прочие материалы (код материала по проекту)								
10.	1/60-80-10-999/951	Перегной, грунт, земля растительная и прочие материалы (средняя цена по группе)	м3	55.595	10.00	555.95	%	
4/ Железобетонные и бетонные изделия и конструкции (в т.ч. типовые), керамические изделия, нерудные материалы, бетоны и растворы								
4/1-4-10-20-40 Бетоны нормального веса (смеси готовые к употреблению) с крупностью заполнителя 20-40 мм								
11.	4/1-4-10-20-40/50	Бетон нормального веса (смесь готовая к употреблению) с крупностью заполнителя 20-40 мм, класса С12/15 01.07.2026 ОРБ	м3	42.539	168.06	7149.09	7.78%	556.39
4/1-4-20-20-10-20 Растворы кладочные тяжёлые цементные марки от 100 до 250								
12.	4/1-4-20-20-10-20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100 01.07.2026 ОРБ	м3	0.5976	131.71	78.69	7.78%	6.18
4/1-4-30-20-10 Смеси асфальтобетонные (горячие) песчаные тип Г								
13.	4/1-4-30-20-10/10	Смеси асфальтобетонные (горячие) песчаные тип Г, марки I (ПГ-I) 01.07.2026 ОРБ	т	148.6656	216.45	32178.67	7.78%	2503.53
4/1-5-30-30-10 Смеси песчано-гравийные для строительных работ природные								
14.	4/1-5-30-30-10/10	Смеси песчано-гравийные для строительных работ природные 01.07.2026 ОРБ	м3	20	19.80	396.00	%	

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
4/1-5-40-10-10 Песок для строительных работ природный								
15.	4/1-5-40-10-10/10	Песок обогащенный	м3	6.75	12.42	83.84	%	
16.	4/1-5-40-10-10/30	Песок для строительных работ природный 2 класса	м3	0.24	12.42	2.99	%	
4/1-5-50 Смеси пескоцементные								
17.	4/1-5-50/10	Пескоцементная смесь 01.07.2026 ОРБ	м3	4.59	111.72	512.79	7.94%	40.71
4/1-6-10-20-11 Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный								
18.	4/1-6-10-20-11/5000	Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный, марки по прочности 150	1000 шт.	0.153	36.00	5.51	7.82%	0.43
4/1-7-10-10-23 Камни бортовые типа БРТ, высотой 200 мм и шириной 80 мм								
19.	4/1-7-10-10-23/111002	Камни бортовые типа БРТ, высотой 200 мм и шириной 80 мм, из мелкозернистого бетона, серые, класс бетона В35	м	491	9.27	4551.57	9.02%	412.44
4/1-7-10-20-44 Камни бортовые типа БР, высотой 300 мм и шириной 150 мм								
20.	4/1-7-10-20-44/211001	Камни бортовые типа БР, высотой 300 мм и шириной 150 мм, из крупнозернистого бетона, серые, класс бетона В30 01.07.2026 ОРБ	м	230	13.90	3197.00	9.02%	287.50
4/1-7-20-10-10 Плиты бетонные тротуарные, мелкоразмерные, серые								
21.	4/1-7-20-10-10/10	Плиты тротуарные, мелкоразмерные, серые, толщиной 60 мм, из бетона М300	м.2	150	28.11	4216.50	9.02%	381.00
7/ Материалы, изделия и конструкции для дорожного и мостового строительства								
7/4-10-11 Асфальтогранулят, ФТС								
22.	7/4-10-11/999950	Асфальтогранулят, ФТС (средняя цена по группе)	м3	201.318	27.00	5435.59	%	
8/ Строительные отходы								
8/2 Строительный мусор								
23.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор 01.07.2026 ОРБ	т	159.525			7.94%	
ИТОГО Материалы подрядчика :						60396		4346
Свалка								
БС999-9901 Раздел не найден								
БС999-9901 Раздел не найден								
24.	БС999-9901	Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора) Полигон «Тростенецкий» (14км. Могилевского шоссе)– прием отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне	т	159.525	14.45	2305.14	%	
ИТОГО Свалка :						2305		
ВСЕГО :						62702		4346

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш.-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M010311	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства, до 59 (80) кВт (л. с.)	МАШ.-ч	1.0635	47.00	49.98	18.69	19.88
2.	M010312	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства, 79 (108) кВт (л. с.)	МАШ.-ч	0.0891	51.97	4.63	20.52	1.83
3.	M021143	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства, 16 т	МАШ.-ч	6.212556	60.46	375.65	20.52	127.47
4.	M030101	Автопогрузчики 5 т	МАШ.-ч	1.62105	43.43	70.40	19.61	31.79
5.	M031811	Погрузчики одноковшовые универсальные пневмоколесные 2 т	МАШ.-ч	6.49796	53.35	346.66	16.96	110.20

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
6.	M050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 2,2 м³/мин	МАШ.-Ч	64.56154	35.38	2284.18	16.96	1094.96
7.	M070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства, 59 (80) кВт (л. с.)	МАШ.-Ч	3.293356	50.88	167.57	18.69	61.55
8.	M120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л. с.)	МАШ.-Ч	3.24737	79.52	258.24	20.52	66.64
9.	M120711	Катки дорожные прицепные на пневмоколесном ходу 25 т	МАШ.-Ч	0.0891	13.25	1.18		
10.	M120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	МАШ.-Ч	6.60736	41.34	273.15	18.69	123.49
11.	M120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	МАШ.-Ч	19.316204	52.41	1012.36	20.52	396.36
12.	M120910	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 16 т	МАШ.-Ч	0.6129	83.73	51.32	20.52	12.57
13.	M121010	Виброплита импортного производства	МАШ.-Ч	40.778456	3.63	148.03		
14.	M121601	Машины поливочные 6000 л	МАШ.-Ч	1.697416	61.37	104.16	16.96	28.79
15.	M122000	Укладчики асфальтобетона	МАШ.-Ч	5.347832	74.37	397.72	20.52	109.73
16.	M330805	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха)	МАШ.-Ч	64.56154	0.55	35.51		
17.	M331531	Пила дисковая электрическая	МАШ.-Ч	15.84	0.64	10.14		
18.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-Ч	4.78696	21.54	103.10	14.58	69.78
ИТОГО Механизмы подрядчика :						5694		2255
ВСЕГО :						5694		2255

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на СЕНТЯБРЬ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮЛЯ 2026 – СЕНТЯБРЬ 2026 составляет 1.0272629			
	Трудозатраты рабочих, чел-час	1 984,40	1 984,40
	Трудозатраты машинистов, чел-час	124,97	124,97
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	2 109,37	2 109,37
	Заработная плата	1 30 861,93	31 703,32
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1 5 694,01	5 849,25
	в т.ч. заработная плата машинистов	1 2 255,03	2 316,51
	Материалы	60 396,34	62 042,92
	в т.ч. материалы подрядчика	60 396,34	62 042,92
	материалы заказчика		
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1 6 499,97	6 677,18
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	4 346,38	4 464,88
	транспорт и зср материалов заказчика		
	перевозка грузов (С310 и С311)	2 153,59	2 212,30
	ИТОГО прямых затрат	103 452,25	106 272,67
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1 26 964,31	27 699,44
	1.строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	83.83	25325.21
	17.озеленение территорий (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	56.39	1639.1
3	Плановая прибыль	1 16 279,78	16 723,61
	1.строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	51.0893	15434.2
	17.озеленение территорий (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	29.09035	845.58
4	Временные (титulyные) здания и сооружения		
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титulyных) зданий и сооружений (-)	15	
5	Зимние удорожания	0,93	
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании		
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	146 696,34	150 695,72
6	Прочие затраты, в том числе:	11 259,77	11 566,74
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	11 259,77
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика		
	Разъездной характер работ		
	Перевозка рабочих		
	Командировочные расходы		
	Средства на развитие материально-технической базы (в соотв. с Письмом МАиС от 06.05.2026 №04.3-05/5697)		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	157 956,11	162 262,46

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 ИЮЛЯ 2026	в ценах выполнения работ на СЕНТЯБРЬ 2026
	в том числе стоимость подрядных работ	157 956,11	162 262,46
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	157 956,11	162 262,46
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	157 956,11	162 262,46
11	Кoeffициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		1,02726295
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		162262,46
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	157 956,11	162 262,46
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		
16	Итого объем работ для налогообложения	157 956,11	162 262,46
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		
18	Сумма НДС по ставке %	20	31 591,22
	ВСЕГО выполнено работ	189 547,33	194 714,95
	Сметная стоимость строительства объекта текущего ремонта	193 412,30	198 719,39
	в том числе:		
	Сметная стоимость строительно-монтажных работ	189 547,33	194 714,95
	Сметная стоимость прочих средств	3 864,97	4 004,44
	в том числе: средства на выполнение мероприятий по обращению с отходами, подлежащими хранению, использованию, обезвреживанию, захоронению	3 220,81	3 337,03
	НДС 20% на прочие средства	644,16	667,41
20	Сумма прописью <i>Сто девяносто четыре тысячи семьсот четырнадцать руб. 95 коп.</i>		

Составил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)